

ACC. N:R M. 13934:1-6.

Landskap: Skåne Upptecknare: Hans Hedberg, Alstad  
Härad: Skjotta Berättare: " "  
Socken: Fru Alstad Berättarens yrke: snickare o. kantar.  
Uppteckningsår: 1956 Född år 1873 i V. Alstad

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Platsen för vigsel och dop. s. 1-3.  
Frieri och bröllop. s. 4-6.

LUF 68.  
" 71.

## Vigsel i hemmet

I ägöarna här i socknen var det brukligt förr i tiden när de skulle ha bröllop, att brudparet vigdes i hemmet. Då bjöds stäket i grannar prästas, med fru blockare skollärare m fl. Efter vigseln blev det bröllopsmidda

## Vigsel i kyrkan

Vigsel i kyrkan har blivit vanligt på senare tid. Nu kommer brudparet och bröllopsgästerna i bit till kyrkan. Efter vigseln bröllopsmidda på något hotell eller i brudens hem.

Flykbröllop med stuss och allt vad det tillhörde är det ingen som minns, eller hört något mindre varit med om.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

huf. 68  
1.

## Vigsel i prästgården

Vigsel i prästgården har väl alltid varit vanligt. De mindre bemäktade hade ju ej råd med så stora bjudningar de fick vara endast de närmaste anhöriga som var med, hos prästen fick de ingen ting, men prästen skulle ha betalt för vigseln för i tiden hur mycket är mig obekant.

Någon gång har det hänt att husbänds gjort bröllop för någon trotjänare, men det förekommer ej numera, nu är här inga trotjänare.

Flamma vigseln är nu fullständigt slut den slutade på 20:ö 30 talet nu finns ej folk att få till att göra stora bröllopskastus

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

2.

## Barnlop.

De försägnare i socknen hämtade hem prästen för att döpa barnen när de skulle ha barnlop, det var bara de närmaste stäktingarna som ljicks till barnlops.

Yngsfolk och arbetsfolk körde till prästgården och fick döpt sina barn något barnlop i vår kyrka har ej förekommit det jag minnas  
Nu fick ju alla barn på B.B. der de ärens döpta

Flykttugning är fullständigt bortlagd det har ej förekommit i vår kyrka på de senaste 50 åren

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

3.

## Ungdomsbekantskap

Ungdomsarnas träffades väl förs som väl på ungdomsgille och dansbanor där de bekantade sig med varandra. Sammankomster mellan flickor och pojkar ansågs ej som amoraliska. De uttryckte egenskaper hos både flickor och pojkar och att de var friska lustiga starka och ha god skolbildning. För de förmågor utredda nog de ekonomiska omständigheterna en viss roll, därför fick de ibland söka sig en livslivsfrågare från en annan socken. Gläs i denna socken var inga så kallade släktäktenskap. Men jag har härt berättas att i vissa socknar gifte de sig inom släkten det vill säga med sina kusiner, detta förs att rikedomerna ej skulle gå ur släkten.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Luf 71

Släktingar och grannar hade väl ej  
något att säga till om, men blanda och  
förtala det skulle de ju alltid förs som nu  
Det är ju ett ordspråk som säger, de som skall  
giftas skall blandas och de som där skall  
brännas. Föräldrarnas samtliga bund  
väl ha sin betydelse för sonens eller  
dotterns giftermål, det kunde vara ekonomiska  
eller moraliska motiver. A föräldrar tvingade  
sina barn att gifta sig mot deras egen  
vilja har jag ej hört om tulas  
Aktenskapsfärmedlare var vanligt förs  
för de är som var här en lantbrukare som  
behörde pengar att lösa från sig sina syskon  
Så var här en man som åtog sig att gå till  
en i en annan socken som hade en dotter  
färmedlingen lyckades så de blev gifta.  
vad färmedlaren fick är mig obekant.

Glän priseri tillgicks ut man ej men  
det hade väl sina ceremonier, gåvor och  
gengåvor har väl alltid funnits  
mellan fästfolk.

Bjudning till bröllops fäst i tiden  
gick så till, en hantverkare i byn gick  
omkring och bjöd till bröllops fäst  
de närmaste släktingarna, prästen  
klockaren skolläsaaren, så bjöds gillelaget  
det vill säga vännen och grannen  
De inbjudna gästerna hade församling med  
sig, de som bodde i närheten kom med  
församlingens dagen innan bröllopsdagen  
där bestod av småräns och kakor,  
spettkaka sockerkaka m fl sorter  
För de närmaste släktingarna var det  
ju två dagars gille, andra dagen kom  
brudparet tillbaka till gillegården